Утверждаю:

Глава Октябрьского сельского поселения

Вичугского муниципального района

Ивановской области

_________________В.В.Мозулев

 «16» мая 2022 года

ПРОТОКОЛ

заседания аукционной комиссии по приватизации муниципального имущества Октябрьского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области, о приеме заявок и признании заявителей участниками аукциона

д.Гаврилково, Вичугский район,

16 мая 2022 года
Ивановская область                                                                   время проведения: 14:00 часов

Присутствовали:

Мозулев В.В. - Глава Октябрьского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области, председатель комиссии;

Белова Н.В. - экономист администрации Октябрьского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области, секретарь комиссии
Члены комиссии:

Белова Е.Ю. – заместитель главы администрации по финансам администрации Октябрьского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области;

Куликова Е.А. – старший инспектор администрации Октябрьского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области;

Курзин А.Ю. – заместитель главы администрации Октябрьского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области;

Отсутствовали:

Русина И.В. – заведующая организационным отделом администрации Октябрьского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области, в связи с отпуском.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О признании претендентов участниками аукциона, открытого по составу участников и по форме подачи предложений о размере ежегодной арендной платы, на право заключения договора аренды земельных участков:

Лот 1 - земельный участок с кадастровым номером 37:02:020114:388, расположенный по адресу: Ивановская область, Вичугский район, в районе с.Красный Октябрь и д.Кирикино, из категории земель: земли сельскохозяйственного назначения, с разрешенным использованием: для сельскохозяйственного производства, площадью 62285 кв.м.

Организатор торгов (Продавец) – Администрация Октябрьского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области.

СЛУШАЛИ: Мозулева В.В. - Главу Октябрьского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области, председателя комиссии, Организатора торгов (Продавца).

Аукцион проводится в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ, на основании постановления администрации Октябрьского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области от 06.04.2022 № 42 «О проведении открытого аукциона на право заключения договора аренды на земельный участок с кадастровым номером 37:02:020114:388».

На аукцион выставлены земельные участки:

Лот 1 - земельный участок с кадастровым номером 37:02:020114:388, расположенный по адресу: Ивановская область, Вичугский район, в районе с.Красный Октябрь и д.Кирикино, из категории земель: земли сельскохозяйственного назначения, с разрешенным использованием: для сельскохозяйственного производства, площадью 62285 кв.м.
Начальная цена предмета аукциона в размере ежегодной арендной платы:

Лот 1 – 2 961,65 (Две тысячи девятьсот шестьдесят один) рубль 65 копеек.
Срок аренды:

Лот 1 — 15 (Пятнадцать) лет;
Величина повышения начальной цены (шаг аукциона) в размере 3% начальной цены предмета аукциона:

Лот 1 – 88,85 (Восемьдесят восемь) рублей 85 копеек.
Размер задатка для участия в аукционе - 20% начальной цены предмета аукциона:

Лот 1 – 592,33 (Пятьсот девяносто два) рубля 33 копейки.

Ограничения (обременения) отсутствуют. Осмотр земельного участка осуществляется Претендентами самостоятельно.

Извещение о проведении аукциона опубликовано 13.04.2022 года в общественно – политической газете г. Вичуга и Вичугского района «Вичугские новости» № 15 (17154) и размещено на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов  www.torgi.gov.ru

Заявки на участие в аукционе принимались в администрации Октябрьского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области по адресу: Ивановская область, Вичугский район, д. Гаврилково, д. 108, с 13.04.2022 по 12.05.2022 включительно, в рабочие дни (кроме выходных и праздничных дней) с 8 ч. 30 мин. до 16 ч. 00 мин по московскому времени (перерыв с 12-00 до 13-00).

На рассмотрение комиссии представлены заявки с прилагаемыми документами следующих Претендентов:

	№

п/п
	№

Лота
	Ф.И.О. претендента
	Дата и время приема заявки
	Регистрационный номер заявки

	1
	«1»
	Надежин Сергей Борисович
	14.04.2022 года

13 ч. 30 мин.
	1

	2
	«2»
	Асликян Артур Николаевич
	12.05.2022 года

09 ч. 05 мин.
	2

Комиссия заслушала информацию Организатора торгов (Продавца), рассмотрела поступившие заявки, с прилагаемыми к ним документами, и определила факт перечисления от заявителей, установленной суммы задатка на счет администрации Октябрьского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области, на основании выписки из лицевого счета для учета операций со средствами, поступающими во временное распоряжение.

Отозванных заявок, а также заявок, в приеме которых было отказано, не имеется.

По результатам рассмотрения документов комиссия принимает решение признать участниками аукциона следующих претендентов:

Лот №1

1. Надежин Сергей Борисович

2. Асликян Артур Николаевич

Выше указанные предложения продавца вынесены на голосование членов комиссии.

Итоги голосования:

_________    ______________ Мозулев В.В.

за/против

 _________    ______________ Белова Н.В.

за/против

__________    ______________ Белова Е.Ю.

за/против

__________    ______________ Куликова Е.А.

за/против

__________    ______________ Курзин А.Ю.

за/против

Решение принято единогласно.

16 мая 2022 года